πρόσωπα και νομικές οντότητες, καθώς και από δημοσίους υπαλλήλους και λειτουργούς σχετικά με τη 
λειτουργία της δημόσιας διοίκησης, όπως αυτή εκφράζεται μέσα από τη θεσμοθέτηση και εφαρμογή των 
διοικητικών διαδικασιών.  

Κατά το έτος 2022, δημοσιεύτηκαν στο Εθνικό Μητρώο Διαδικασιών χίλιες πεντακόσιες εξήντα τέσσερις 
(1.564) διαδικασίες, οι οποίες ακολουθούν την κατηγοριοποίηση του gov.gr. Οι διαδικασίες αυτές 
έρχονται να προστεθούν στις ήδη 1.072 δημοσιευμένες διαδικασίες δημιουργώντας με τον τρόπο αυτό 
μια δεξαμενή πληροφοριών για συνολικά δύο χιλιάδες εξακόσιες τριάντα έξι (2.636) διοικητικές 
διαδικασίες.  

Εικόνα 3: Υπηρεσίας ενταγμένες στο ΕΜΔΔ 

Πιο αναλυτικά, κατά το έτος αναφοράς 2022 οι διαδικασίες που εντάχθηκαν στο ΕΜΔ αφορούσαν στις 
ακόλουθες κατηγορίες σύμφωνα με την κατηγοριοποίηση του gov.gr: 

1. Γεωργία και Κτηνοτροφία

[...]

Περιουσία και Φορολογία 

8. Πολίτης και Καθημερινότητα 

9. Πολιτισμός, Αθλητισμός και Τουρισμός 

10. Στράτευση 

11. Υγεία και Πρόνοια 

Πίνακας 1: Κατηγορίες διαδικασιών στο ΕΜΔ 

Πιο συγκεκριμένα: 

1. Γεωργία και Κτηνοτροφία 

Καταχωρήθηκαν εκατόν είκοσι μία (121) σχετικές διοικητικές διαδικασίες Ο σκοπός ένταξής τους στο ΕΜΔ 
ήταν η καταγραφή και λεπτομερής προβολή των φυσικών και ψηφιακών διοικητικών διαδικασιών των 
δημόσιων φορέων και υπηρεσιών που εμπίπτουν θεματικά στην αλιεία, την ασφάλιση γεωργικής 
παραγωγής, τη γεωργία, τη γεωργική επιχειρηματικότητα, τις εισαγωγές αγροτικών προϊόντων, τις

[...]

Καταχωρήθηκαν τριάντα τέσσερις (34) σχετικές διοικητικές διαδικασίες. Ειδικότερα, οι διαδικασίες αυτές 
αφορούσαν τις διαφορές του πολίτη με το Δημόσιο, τη δικαστηριακή πρακτική, τα δικόγραφα, τα 
καταστήματα κράτησης, τη νομοθεσία, καθώς και το ποινικό μητρώο. 

3. Εκπαίδευση  

Καταχωρήθηκαν εκατόν σαράντα εφτά (147) σχετικές διοικητικές διαδικασίες. Με σκοπό τη βέλτιστη 
δυνατή ενημέρωση των πολιτών σε μια σειρά από διαδικασίες που αφορούν στην καθημερινότητά τους, 
εντάχθηκαν διαδικασίες σχετικά με την αναγνώριση τίτλου σπουδών, την αποφοίτηση από το σχολείο,